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REFERAT MØTE NR. 2343 – MANDAG 12.10.09 
 

Formannen åpnet møtet på Schafteløkken mandag 12. oktober  kl 19.30. 1 anmeldelse, ingen 

opptagelser. Formannen orienterte :  Peer-Christian Ånensen, Kjell Åge Johansen og Erik 

Olafsen gjenoppnevnes som katalogkomité for Norgeskatalogen 2011. Monteringskurs – 

Powerpoint utsettes, nytt tidspunkt kommer når det er klart.Quiz. 

 

*** 

 

Kveldens foredrag : Hvordan avsløre stempelforfalskninger på norske merker. 

Foredragsholder: Peer-Christian Ånensen.  

 

Dette er et stort og interessant område. Ikke bare én person men mange har drevet med 

stempelforfalskninger. Det er benyttet flere måter å forfalske stempler på. 

 

En definisjon på falskstempling: 

1. Ekte stempler benyttet, men dato tilbakestilt 

2. Ekte stempler benyttet, dato ikke tilbakedatert, men merkene ”ugyldig til frankering på 

avstemplingstidspunktet”. 

3. Alle etterligninger av stempelavtrykk 

 

Under  kategori 3) faller da:  

a) Helfalske stempler (Eksempelvis plast-, tre-, metall- klisjé) hvor stempelet er laget 

av forfalskeren. 

b) Kopimaskin, laser- og blekkskrivere. 

c) Tegnede stempler 

d) Utenlandske stempler 

 

1. Kan for eksempel avdekkes hvis du har kunnskap om hvilke tidsrom ulike stempler ble 

gyldig brukt. Er kjent i meget stort omfang på samtlige utgaver som er priset høyere 

stemplet enn ustemplet fra tidsperioden 1937 – 1945. Nesten alle Haakon 1937-, Maud-, og 

”krigsmerker” i prakt/luksuskvalitet er falskstemplede. Merker falskstemplet Hallandvik, 

Sandnes, Oslo-Moløkka samt andre Oslo-stempler har høy forekomst.  Husk at 

Toringsstempler uten tverrbjelker(IIa) først kom i bruk fra årsskiftet 1943/44. NB! Fjøsanger 

22.6.45 og 30.7.44. NB! Brudd i tverrbjelker og stempeldiametre. 

På de såkalte ASKER-stemplene  er i noen tilfeller trykksverten trengt inn i  papiret som på 

trekkpapir, og/eller sverten kan ha en fiolett farge, Dette er tegn som kan tyde på 

falskstempling. Posten benyttet svart sverte. 

Belyses merker med mistenkelige stempler med UV-lys fra baksiden og du ser fingeravtrykk 

så har du sannsynligvis med en stempelforfalskning å gjøre.Forfalskeren her har produsert 

en rekke prakt/lux-”stempler” på attraktive merker fra 1950-1970-tallet. Forfalskeren har 

brukt forskjellige metoder – også tegnet stemplene. 
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En del krigsmerker, inkludert høyverdiene på V-merkene, er kjent        

            prakt/luksusstemplet med Kronet-posthornstempler. Disse har ikke dato. Brevhus hvor   

            disse stemplene ble benyttet  hadde normalt kun bruksverdiene 5, 7, 10, 15 og 20   

            øre til salgs. Eksempler på stedsnavn i slike stempler: STEINEN I FØRDE, 

            SKURDALEN, STORE KALVØY. 

            Falske førstedagsbrev er kjent fra tidsperioder hvor det ikke var egne offisielle   

            Førstedagsstempler i bruk. 

2. Se for eksempel i NK på fotnoter for noen av krigsmerkene. Stemplene ofte plassert slik at 

årstallet ikke vises. De fleste av disse etterstemplede merkene er gjort med enringsstempler 

av typen I22 og I22N som kom i bruk fra hhv. 1956 og 1969. Foruten etterstempling på 

”krigsmerker”, Haakon 1937- og Maud-merker forekommer etterstempling spesielt på alle 

Nordkapp-utgavene og ”blåmerker” fra 1950/70-tallet. 

3a) Krever oftest spesial – utstyr/kunnskaper for å oppdages. Noen av disse stemplene,    

      ELVERUM, LARVIK, SVELVIK og TROMSØ  avviker fra alle norske stempeltyper. 

      De såkalte ”Bodø-forfalskningene” er helforfalskninger av norske stempler – spesielt                

      Dampskipsstempler som ble brukt til falskstempling av skillingsmerker( se NK 2010  

      s. 400-401 ). 

 

Foredragsholder presiserte to viktige forutsetninger for å kunne arbeide med stempel- 

forfalskninger: Gode kunnskaper for eksempel om hvordan ekte stempler ser ut og    

om bruken av stemplene. Godt utstyr som et kraftig forstørrelsesglass og gjerne et  

mikroskop med 30x forstørrelse. 

3b),c) Foredragsholder viste(billedmateriale) at stor forstørrelse avdekker tydelige forskjeller på 

ekte stempler og kopierte stempler. 

 

Foredragsholder viste fram et omfattende billedmateriale som illustrerte (( nesten? )) alle typer 

stempelforfalskninger som ble omtalt.  

 

Formannen takket foredragsholderen.   

 

Ett omfattende arbeid av stor betydning for alle Norge-samlere ble presentert på en tilgjengelig 

måte og en stor forsamling ( 37!!! ) applauderte. 

 

Undertegnede må bekjenne at en del formuleringer er hentet fra artikkelen  s. 400 – 411 i 

Norgeskatalogen 2010 i frykt for historieforfalskning – her må det vises formulerings-forsiktighet.   

Les denne artikkelen – her finner du en mengde illustrasjoner.                                                                                                                                              

 

*** 

 

Formannen orienterte om at Brannvesenet ikke kommer frem til eldrehjemmet på grunn av 

parkering i veien. Nå kan borttauing bli resultatet. 

Formannen bekjentgjorde at kveldens Quizvinner ble Georg Størmer!  

37 medlemmer deltok på møtet. 

 

 

Øistein Haugen, referent 


